Duplex
 votum
 2 Galone

Summula Raymundi

Iudicium fit cum magna deliberatione mentis et in facie ecclesie coram sacerdote vel epo. ut quoniam aliquis sumit ordinem diaconat vel subdiaconat vel probatur. tunc vobis castitate deo et epo et hoc in facie ecclesie. Et si nunc illud votum diuine solene: et spedit munitionem. quod de Psal. Vouete et redite. in modo prout ista intelligitur de voto solene. quod de voto solene est magis visus et non de voto simplici. Pro quod non adhuc votum simplex est duplex. Nam quodam est votum necessitatis. et quodam est votum voluntatis. Nam votum necessitatis est illud sicut quod nullus salvabitur. sicut abrenunciare diabolo et fuisse fidem catholicam. Et illud votum vobis in cathedra rite puerorum. sicut abrenunciare diabolo per populum eum. et sicut vobis fuisse fidem catholicam. Et quoniam alius transgreditur illud votum tunc peccatum mortaliter. et illo ponit illi pena. Sed votum voluntatis est bonum aliquod ad quod aliquis homo non tenet. quod sicut istud per salutem est. et tamen si sponte et voluntarie se obligat ad istud votum. tunc postea tenet illud fuisse et credere. sic est votum participationis: abstinentia vel pigrimas et tonis: et similia. Et duo presertim exigunt ad hoc quod taliter votorum fiat redemptio. scilicet captiui autem. Et si ut ipse vobis est senex: obilis vel infirmus. Etiam regimur superiorum auctoritas. et licentia. quod nemini propriam auferre licet redimere votum suum vel remittere. Secundum est notandum. quod mulier non potest facere votum sollempniter absque sensu viri sui post partum munitionis vel ecclae. ita quod mulier si vellet absque licentia viri testinare per aliquid dies in hebdomada in aqua et pane. vel quod vellet obfuscare contumeliam vel castitatem. tunc ad illud votum non restrigitur viro extra dictum. quod mulier in illo casu non est sensus: sed est sicut viri. et ecclae. Tertium. quod in hac fieret vindicta alteri. ut huius in decreta. extra de voto. Nec etiam servus filius editio potest vobis aliquid sine sensu datus sit. Sicut nec puer annis discreti sibi seu puberitatis. Sicut alienatus a mente. sicut si postea fuerint ceteros rationes sue et sentient et adhuc vobis: tunc tenet ipsa vobis: alio non. Nec nec episcopus nisi cum licentia pape. Nec monachus nisi cum licentia sui superioris. ut per decreta. et hoc intelligitur de voto abstinentiae. Tertio notandum. quod nulla mulier ad secundas nuptias migrare possit donec de morte mariti sui certus constet et manifeste sciatur ipsum esse mortuum. Et illud huius in iiii. decreta. secunda. nuptiis. Sed si aliquis mulier crederet viri suum legatum esse mortuum ita quod duobus sic credidisset: nec ille reperiatur: et traheretur cum alio viro soleniter munitionem tunc ipsa mulier excusat ab adulterio et fornicatione si primus vir resuert: tunc amplius non habeat copulam carnalem cum secundo viro. quod si hoc faceret mulier fornicaria et adultera esset. Si autem post hoc mortuus fuerit primus vir: tunc potest a novo redire ad secundum virum a quo fuerat separata. Sed tamen quod hoc fiat cum sensu vtrorūq. Sed interim quod mulier non est certa de morte mariti eius: tunc non debet ducere alium virum virum donec ei sit certus et manifestus: sic quod videatur aliqua evidētia signa ex quibus potest elicere mortem sui mariti. vel quod hoc dicatur sibi quod hoiles fidei dignos. sic quod mox sui sufficienti testimonio approbatur.